MATTH. XXVII, 7. Pro Lat. Consilio autem inito, emerunt ex illis agrum  
 figuli, habetur in *Versione Sax.* *hꝥꝥ* *poþhton* þa *gemot.* and *þmeadon* hu *hꝥꝥ*  
*þeoltbon* þæꝥ *hælender* *þuꝥð* *ateon.* þa *gebohton* hꝥꝥ *ænne* *æceꝥ* *mid* þam  
 þeo

þeo tigel-pÿphæna. Ubi adduntur 7 7meabon &c. i. e. Et meditabantur, vel disceptabant, quomodo disponerent Domini pretium; item, Mib þam þeo. i. e. Cum pecuniâ. **ÐMÆADE** (in H. Ðmæzbe) reperitur Luc. IX, 9. **FEO**, vel Feoh. idem est cum Got. **FΛIHN**: fia. i. Pecunia: quia Pecunia dicitur à Pecude; vett. LL. Fris. pag. 12. Consule Cl. Junii Glossarium Got. in **FΛIHN**: Porrò, illud Tigel-pÿphæna non regitur à þeo. sed ab æcep. de quâ inusitatâ, confusâ ac fraudulentâ constructione modò diximus ad Matth. XXIV, 15.

**MAR. II, 15.** Pro Lat. Erant enim multi qui sequebantur eum. [16.] Et Scribæ & Pharisei videntes quia manducaret &c. legimus Saxonice, Ðoðlice manega. þa þe him fÿlizon. pæpon [16.] Boceþar 7 Fapisei. 7 cÿædon. pÿtoðlice he yt &c. q. d. Multi enim, qui eum sequebantur, erant Scribæ & Pharisei: & dicebant, Profectò manducat ille &c. Ante cÿædon videtur inserendum esse hÿz. ut statim hoc ipso versu. Sed locus est planè depravatus.

**MAR. III, 29.** Qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, vertuntur Saxonice Ðoðlice ic eop recge. Se þone halzan Gært býrmenað. q. d. Ego autem dico vobis, vel Amen dico vobis, Qui &c. Hujusmodi assumenta, cujusvis observationi obvia, posthac præteribo.

**MAR. IV, 26.** Spÿlce man puppe zòb ræb on hÿr lanb. 7 ræpe. vulg. Lat. Quemadmodum si homo jaciat sementem in terram, [27.] Et dormiat. Interp. Sax. addidit zòb. i. e. bonam (de quo vide Matth. XIII, 24.) & pro dormiat substituit ræpe. q. d. seminet. Fortè librarius dormitans, pro rlepe. i. ræpe. scripsit ræpe.

**MAR. V, 7.** Gala mæpa hælenb. Godeþ funu. vulg. Lat. Jesu filii Dei altissimi. Puto Interpretem Saxonicum pro altissimi, legisse altissime. Conf. Luc.

**VII, 28.** **IBID. versu 22.** þa com sum of heah-geþammunzgun. & in Aldredi Glossâ, — sum monn of heh-þomnunzgun. vulg. Lat. Venit quidam de archifynagogis. Interp. noster de locis dictum autumavit, quod de personis erat intelligendum. **HEAH-GEÐAMNUNGE** significat Archifynagogam (si sic dicere liceat) vel Synagogam excellam, aut supremam: ut Heah-þeþl ylþpan est Cathedra seniorum; **Psal. CVI** (secundum Lat.) versu 32. Sed Archifynagogus transfertur propriè per þæpe geþammunzge ealþop. q. d. Synagogæ princeps, sive præfectus; **Luc. VIII, 41.** aut etiam per Heah-ealþep. ut mox **Mar. V, 38.** Eidem offensaculo inpegit iterum Interp. in hoc Marci cap. V. versu 25. **IBID. ver. 40.** In-eodon rupiende þar þæt mæben þæs. q. d. Ingredebantur silentes ubi puella erat: vulg. Lat. Ingredditur ubi puella erat jacens. Ni fallit conjectura, Interp. legebat tacens pro jacens.

**MAR. VI, 17.** For þæpe Depobriabÿrcan hÿr bpoðop lape Philippus. i. e. Prop-

Propter Herodiadem viduam fratris sui Philippi: *vulg. Lat.* Propter Herodiadem uxorem &c. L A F A sunt Reliquiæ: ut, *Hiç namon þara hlafa 7 rixa lafa.* (Gothus diceret **ΛΛΙΒΞΣ.** ut Mar. VIII, 8.) i. e. Subtulerunt panum ac piscium reliquias; *infra versu 43.* Unde lafe beon est Superesse. Et Ic beo to lafe ponitur pro Resto; Gram. *Alfrici, pag. 25.* Sic, ejusdem Grammaticæ pag. 11. Superstes redditur per Laf oððe ofeplibbende: Atque hinc Vidua vocatur Lafe. cui apprimè convenit Anglicum **Relict** / eodem sensu usurpatum. Si uxorem exprimere vellet Saxo, dicendum esset For hÿ broður piçe. ut Luc. III, 19. De Herodiadis viduitate aliter atque aliter sentiunt tam veteres quàm neoterici. Commentariorum scriptores sunt consulendi. Nos jam nunc vehementer protrudit Operarum importunitas. *IBID. versu 20.* And he heold hine on cpeaptepe. 7 he gehÿrðe þ he þela punþra porhte. *vulg. Lat.* Et custodiebat eum, & audito eo multa faciebat. *Saxonica sonant,* Et custodiebat eum in carcere, & audiebat quòd multa fecerat miracula: quæ postrema verba inconsideratè proferre dicta sunt de Johanne Baptistâ, qui signum dicitur nullum fecisse; Job. x, 41.

MAR. XI, 6. þa cƿædon hiç. ƿpa se hælenð unc beað. *vulg. Lat.* Qui dixerunt eis, sicut præceperat illis Jesus. *Saxonica sonant* — sicut præceperat nobis duobus Jesus: sed quæ ad hunc locum non bene quadrant. *UNE* Duale esse Personæ primæ indicaverunt Observationes nostræ in Versionem Gothicam, ad Mar. I, 17. Sed de tertiæ Personæ Dualibus nihil à nobis est hæctenus compertum. Nostris inceptis addant peritiores. Certè Gothicus Interp. hic posuit **iψ eis ueφnn an im sylsye anlabanψ im iesns.** pro Gr. οἱ δὲ εἶπον αὐτοῖς ἑσθλὸς ἐστὶν αὐτοῦ (αὐτοῖς, in tribus codd. MSS. at in cod. Bezae vetustissimo reperitur εἰσὶν αὐτοῖς, pro ἐστὶν αὐτοῦ) ὁ Ἰησοῦς. Ubi tam Plurale quàm Duale illis effertur per **im**: Conf. Textum Sax. Mar. XVI, 12. *IBID. versu 13.* Soðlice hit ƿæf þæf ƿic-ƿreoper tuma. i. e. Erat enim tempus fici: *vulg. Lat.* Non enim erat tempus ficorum; quæ ex diametro inter se pugnant. Nescio an scriba pro næf. non erat, oscitanter exarauerit ƿæf. erat; an verò Interp. temerè rejecerit Negativum non: quòd ipsi forsàn iniquum, aut saltem indecorum videretur, sicut esse maledictionis icthi sideratam propter infæcunditatem siue ἀνεργίαν, etiam tunc quum non aderat tempus ficuum. Post omnes omnium hujus nodi solutiones, legantur doctissimi Johannis Lightfooti, viri in Talmudicis exercitatissimi, horæ Hebraicæ in Matth. XXI, 19.

MAR. XIV, 14. þƿap iƿ min çÿr-ħuƿ. 7 min çeneopð. *vulg. Lat.* Ubi est refectio mea? In quæ verba sic Luc. Brugenſis: A quibusdam libris additur & diversorium meum, quod ex Lucâ huc transcriptit sciolus, ignorans ejusdem rei alteram esse interpretationem. Hanc tamen qualemcunque transcriptionem noſter haud dubiè imitatus est Interpres. *IBID. versu 35.* Ħiç hit beon mihte. þ he

þ he on þære tide fram hým Ʒepte. *vulg. Lat.* Si fieri posset, transfiret ab eo hora. *Versionis hujus Anglo-Saxonice auctor ob oculos habebat horâ, in casu sexto; pro hora, in primo: sonant enim Saxonica, — ut eâ horâ ab illo transfiret ille.*

MAR. XVI, 8. 7 þæpon afæpebe þop þære Ʒeryhte (*sic codd. C. & B. at ceteri habent rýhðe*) þe hi Ʒerapon. *i. e.* Et perterrefacti erant ob visionem, quam viderant: *vulg. Lat.* Invalerat enim eos tremor & pavor. *In Textu parallelo, Luc. XXIV, 23. extant hiƷ comon 7 þædun þ hiƷ Ʒerapun engla Ʒerýhðe. Lat. Venerunt, dicentes se etiam visionem angelorum vidisse.*

LUC. I, 5. Of Abian tunc. *vulg. Lat.* De vice Abia. *Existimo Interpretem legisse vico pro vice. Conf. Mar. I, 38. & VI, 36, 56. & VIII, 26.*

LUC. II, 3. Anb ealle hi eodon. 7 rýndeplice þeþdon. *vulg. Lat.* Et ibant omnes, ut profiterentur singuli. *Interp. videtur in animo habuisse — & proficiscerentur, vel ut proficiscerentur, singuli. Sax. Fapan nusquam non respondet Latino Proficisci: ut, Matth. XXV, 14, 15. &c.*

LUC. V, 38. Þonne beoð þa býtta Ʒehealdene. *vulg. Lat.* Et utraque conservantur. *Prius diximus (in classe I. Observ. Sax. ad Mar. II, 22.) aut Interpretem hie legisse Utres pro Utraque; aut librarium, pro Butu. scripsisse Býtta.*

LUC. VI, 22. Þonne eop men — ehtað. *i. e.* Cùm homines — persecuti vos fuerint: *vulg. Lat.* Cùm homines seperaverint vos. *Conf. Matth. V, 11. & Job. XV, 20. IBID. versu 27. Ac ic eop recge. þopþam þe Ʒe Ʒehýnað. vulg. Lat. Sed dico vobis, qui auditis. Interp. pro qui ob oculos habuit quia, quod interdum vertitur þopþam þe: IBID. versu 47. Ic him ætýpe. Ostendam illi: vulg. Lat. Ostendam vobis. Neminem video Saxoni hac in re suffragantem.*

LUC. VII, 24. Hpi þeþde Ʒe on þeþtenne Ʒereon þ hpeod —. [25.] Ac hpi þeþde Ʒe to Ʒereonne þone man —. [26.] Ac hpi þeþde Ʒe þæne þitegan Ʒereon. *q. d.* [24.] Quid, *vel* quare, existis in desertum visuri arundinem —? [25.] Sed quid, *vel* quare, existis ad videndum hominem —? [26.] Sed quid, *vel* quare, existis visuri prophetam? *In vulg. Lat. Versione habetur interrogandi signum post videre, in tribus hisce versiculis: ut, Quid existis in desertum videre? &c. Ob interrogationis hujus notæ, ut credere par est, defectum, mirè vitiauit hunc locum Interp. Saxonicus: qui etiam Quid accepit pro Adverbio Cur, quare. Huc refer Matth. XI, 7, 8. locum nempe parall. in quo retentæ sunt veteris editionis interpunctiones; sed quæ nec sensui conveniunt, nec depravationi medentur.*

LUC. VIII, 23. Anb hiƷ þophtobon. *i. e.* Et timuerunt, *vel* timore obstupuerunt: *vulg. Lat.* Et complebantur, & periclitabantur. *In Farmenni Glossâ ad Matth. XIV, 27. habetur Ne þophtað Ʒe. pro Nolite timere: ac versu 30.*

pro Timuit ponitur Fpohrade. quod fortasse scribendum est Fophrade.

LUC. IX, 39. And hýne tÿpð 7rlit. i. e. Et infestat, vel dilacerat; & dilaniat, vel discerpit, eum: vulg. Lat. Et vix discedit dilanians eum. IBID. ver. 45. Da þohoton hÿg þÿr popð. q. d. Tum illi cogitabant verbum istud: nam Cogitavi vias est Ic þohote pegar. Psal. CXVIII (secundum Lat.) 59. Conf. Matth. I, 20. Vulg. Lat. Interp. habet At illi ignorabant verbum istud: nec aliter alii, quos consulo, omnes.

LUC. XII, 15. On gýtunge. i. e. In avaritiâ: vulg. Lat. In abundantia. Librarius hoc gýtunge videtur huc transcripsisse è lineâ precedenti. Lego in Aldredi Glossâ ad Luc. XVI, 11. Mammona. þ 17 Dipl gýtunge.

LUC. XV, 8. Ymbrÿtÿpð. q. d. Circumagitat. Fortè quoque hæc composita vox idem valet quod Belgica Omstooten/omwerpen/ &c. i. e. Prostertere, evertere: siquidem vereor nè Aldredus, ex cujus Glossâ hoc Ymbrÿtÿpð accepimus, pro Lat. Everrit legerit, cum aliis, Evertit. Certè omnes Versionis nostræ codd. exhibent Apent. i. e. Evertit: & pro Everrit domum habet recentior quædam Versio Anglica MS. à nobis antea laudata, Turneth up so doum hir hous; q. d. Evertit domum suam. Hoc mendum insigne altissimas in vulg. Lat. Versionis exemplaribus egit radices: quod in omnibus, inquit Erasmus, exempl. Latinis inolevit, etiam vetustissimis. Adeantur L. Brugensis var. lectiones Lat. N. Testamenti; item, D. Bernardi Tract. de gratiâ & lib. arbitrio; & neotericorum Annotationes ad hunc locum, passim.

LUC. XVI, 11. Ðæt copeji 7r. i. e. Quod vestrum est (ut versu proximo:) vulg. Lat. Quod verum est. Interp. itaque legebat Vestrum pro Verum. Vide L. Brugensem. IBID. versu 20. Spÿðe poppunbon. q. d. Gravissimè vulneratus: vulg. Lat. Ulceribus plenus. Vero non absimile est Versionis hujus Saxonice auctorem legisse Vulneribus pro Ulceribus, in hoc versu: sicuti pro Ulcera, in quibusdam vetustis libris, (ut testatur L. Brugensis) est Vulnera, in versu proxime sequente; ubi & noster habet punða. i. e. Vulnera. Conf. Psal. Sax. LXVIII, 31.

LUC. XIX, 48. Be hým gehÿpbe recgan. q. d. De illo audiebat ex aliorum relatu: vulg. Lat. Audiens illum. Vide Luc. XXIII, 8.

LUC. XXI, 4. Ðeoy pubepe þpohete of þam þe heo hæpbe. ealle hýne and hÿrene. q. d. Hæc vidua attulit, ex eo quod habuit, omnem victum suum: vulg. Lat. Hæc autem ex eo quod deest illi, omnem victum suum, quem habuit, misit. Conf. Mar. XII, 44.

LUC. XXII, 51. And þa he æthpan hÿr eape. he hit gehæbbe. i. e. Et cum tetigisset auriculam ejus, sanavit eam: vulg. Lat. — sanavit eum; nempe Malchum, cujus auricula fuerat amputata. Sic in Gr. Contextu legimus καὶ ἀψήκουσεν τὴν αὐρὴν αὐτοῦ, in Caldeæ αὐτὸν ἰσχυρῶς ἔσχευεν τὴν αὐρὴν αὐτοῦ. at in cod. illo Bezae vetustissimo reperiuntur seqq. Ἐκλήνας τὴν χεῖρα, ἠψήσεν αὐρὴν, καὶ ἀπεκλήσαν ἔσχευεν αὐρὴν.

JOH. II, 24. Ne Ʒerputelobe na —. q. d. Non manifestabat —: *vulg. Lat.* Non credebat —. *Vide Job. XIV, 21, 22.*

JOH. III, 33. Ʒob iƷ ƷoðƷærtnyƷ. i. e. Deus est veritas: *vulg. Lat.* Deus verax est. *Verax Saxonibus est ƷoðƷært. ut Psal. Sax. LXXXV, 14. Matth. XXII, 16. &c.*

JOH. VI, 30. HƷæt ðert þu to tacne. þ̅ pe Ʒereon Ʒ ƷelyƷon þ̅ þu hƷt ƷƷnce. *Acsi legisset Interp. Quod ergo tu facis signum, ut videamus & credamus, quod tu id operaris? pro Quod ergo tu facis signum, ut videamus & credamus tibi? quid operaris? Conf. Versionem Ethiopicam in Bibl. Polyglottis. IBID. versu 64. þa ƷelyƷendan. i. e. Credentes: vulg. Lat. Non credentes. Quædam mss. asserente L. Brugensi, auferunt negationem non. Consule eum.*

JOH. VII, 28. Ic hƷne can. Ʒ ƷƷf ic ƷecƷe þ̅ ic hƷne ne cunne. ic beo leaƷ Ʒ eop Ʒelic. i. e. Ego verò eum novi: & si dixero quod ipsum non nòrim, mendax ero & vobis similis. *Hoc additamentum habetur quoque in Versione quadam Anglicà ms. ante CCC. annos, nisi fallor, exarata; sed huc transfertur ex Job. VIII, 55.*

JOH. IX, 2. HƷæt ƷƷngode þer oððe hƷƷ maƷar. i. e. Quid peccavit hic, aut parentes ejus? *vulg. Lat. Quis peccavit, hic, aut parentes ejus? Nescio an Interp. viderit in suo exemplari Quid pro Quis, aut scriba incuriosus pro hƷpa exaraverit HƷæt:.*

JOH. XII, 35. Nu ƷƷt ƷƷ lƷtel leoht on eop. *vulg. Lat. Adhuc modicum, lumen in vobis est. Interpretem decepit ambiguitas vocis modicum, quam ille non Adverbialiter, ut debuit, sed Adjectivè sumpsit. Aliàs Adverb. Modicum transferri poterat per ƷehƷæbe tid. ut, Job. XIII, 33. aut per An lƷtel ƷƷƷt. ut, Job. XIV, 19. aut saltem per Ymbe alytel. vel lƷtel. ut, Job. XVI, 16, 17, 18, 19. In hoc ipso errore versatus est & Augustinus: quod constat ex ejus Exposit. in Job. Tract. LII. col. 381.*

JOH. XIV, 2. Ne Ʒæbe ic eop. hƷt ƷƷ lƷtelƷ pana þ̅ ic Ʒape —. i. e. si rectè capio, Non dixissem vobis, Parum abest quin, vel deest ut, vadam —: *vulg. Lat. Si quod minus dixissem vobis: Quia vado —. Verborum ordo manifestè turbatur: sed confusionis ratio non est adeò manifesta. IBID. versu 33. Ʒe habbað heƷƷe byƷðena. i. e. ad verb. Habebitis gravia onera (ut Matth. XXIII, 4.) vulg. Lat. Pressuram (Gr. Ʒλῖψ) habebitis. Pressura aliàs redditur OƷƷƷiccednyƷ. i. e. Oppressio; Luc. XXI, 23. & HefƷƷnyƷƷe. i. e. Mœstitia, tristitia; Job. XVI, 21. In Aldredi Glossis interlin. habentur HefƷƷnyƷƷe & OƷƷƷiðunƷe pro Pressura; ib. Job. XVI, 21. Atque in Glossis Odoeni pariter interlinearib. occurrit OƷƷƷiðnyƷƷe pro eodem, in isthoc Job. XVI, 33.*

JOH. XVIII, 28. þa Ʒelæðdon hi þænne Hælend to LaƷphan. i. e. Adduxerunt

runt ergo Jesum ad Caipham: *in vulg. Latinâ (à Romanis scil. correctoribus repurgatâ) est* — à Caiphâ. Multi libri antiqui, *inquit L. Brugensis*, legunt *ad Caipham*, qui vetus est error, quo etiam D. Augustinus, hunc locum tractans, falsus fuit. *Conf. Vallæ & Erasmi Annotata ad locum.*

JOH. XIX, 32. *And þræcon æper̃t ðær ꝛcean can þe mid þým ahanzen pær. q. d. Et primò fregerunt crura ejus, qui cum ipso crucifixus erat: vulg. Lat. Et quidem primi fregerunt crura, & alterius qui crucifixus est cum eo. IBID. versu 42. Forð ðæra Iudea geapcung. [forðdon neh] pær þa byrgene. Sic quidem hunc locum correximus, illis forðdon neh ab Aldredo Glossatore suppeditatis, ut conveniret Versioni vulg. Lat. Propter Parasceuen Judæorum, quia juxta erat monumentum. Omnes codd. Sax. unâ cum exemplari impresso, habent, Forðam þæra Iudea geapcung pær p̃ð þa byrgene. q. d. Propterea quòd Judæorum Parasceue erat juxta monumentum.*

*Sunt præterea in hac nostrâ Sax. Versione voces atque pbrases non pauca, quarum usus mihi quidem non usquequaque arridet. Discernant otio ac suppellectile literariâ abundantes, an commodè usurpentur. Hujusmodi sunt, Mine fugelaz. pro Altilia mea; Matth. XXII, 4. In Gl. Farmenni est Mine fœdel-fluglaz. in Versione Angl. ms. **þu volatilis**. Quære num Interpp. aliqui legerint Alites pro Altilia. Item, Ælþeodigne. pro Profelytum; Matth. XXIII, 15. Sic, Ne dýrezað. pro Blasphemat; Mar. II, 7. Et conf. Mar. VII, 22. & Luc. XXII, 65. Aliàs Dýrezan est Ineptire. Vide Luc. XXIV, 25. Sed pari prorsus ratione; þoppung est Deliramentum; Luc. XXIV, 11. & Blasphemia; Luc. V, 21. Sicque Byrmerian est Blasphemare; Mar. III, 28. itémq; Eludere; Mar. X, 34. De aliis vocabulis, quib. Saxones Blasphemiam exprimunt, consule Matth. XXVI, 65. Luc. XXI, 39. Job. X, 33, 36. Porro, Ne mýnga. pro Nè repetas (i. e. exigas); Luc. VI, 30. Góde pærtmar. pro Uberes fructus; Luc. XII, 16. Feðepe. pro Cautionem (i. e. tabulas, syngrapham); Luc. XVI, 6. Et versu 7. legitur Stazaz. pro Litteras, sive cautionem. Græcè utrobique est *γενημα*. & Cautio in Aldredi Glossis redditur Hleaz-geppit. q. d. Leaz-geppit. Pugillares. Denique, Hýr fædeþ. pro Pater ejus (i. e. Mendacii); Job. VIII, 44. Vide Interpp. Syrum ac Arabem, in Bibl. Londinensibus. Pær þe pe gehýrþon. pro Auditui nostro; Job. XII, 38. Gr. τῆ ἀκοῆς ἡμῶν. Islandicè Þorre Þredifun / Prædicationi nostræ; rectè. De Græci ἀκοῆς significatu consule Matth. IV, 24. & Gal. III, 5. Sed hæc longè plura sunt, quàm ut hic locum habere possint. Ut nihil dicam de redundantibus, itémq; defectivis aliquammultis, quæ hic quoque notare, esset sterilem cassúmque laborem suscipere.*

*Mendæ, quas codicum MSS. collatorum subsidio repurgavimus sunt hujusmodi. Pro Yr-significante Est, substituimus è cod. C. Yr vulg. Lat. Manducatur; Matth.*

IX, II. Pro *þær*. Erat, *suppeditarvit nobis idem cod. C. Nær. i. e.* Non erat; *Matth. xxii, 11. Rescripsimus, ex autoritate Glossarum Aldredi, þa eoþ pelizum. vulg. Lat. Væ vobis divitibus, pro þa eoþ pitegum. i. e. Væ vobis Prophetis; Luc. vi, 24. Pro hit æthpan. i. e. Tetigit illud, nempe vestimentum, seu vestimenti fimbriam; posuimus è cod. H. Þine æthpan (Got. **ATTAITXK IMMΛ**) Tetigit eum, scil. Christum; Luc. viii, 47. Expunximus Fopnumen (Luc. xiii, in fine versus 32.) in ejusq; locum, è *Glos. Aldredi, suffecimus Greendob: Interp. puto, legebat Consumor pro Consummor. Sed usus hujus Greendob. tam hoc in loco, quàm Job. xvii, 23. mihi parum placet. Habebatur in impresso exempl. Scýpic pro Vitulo; Luc. xv, 23. at nos, autoritate codicum C. B. & H. suffulti, scripsimus Stýpic. quod Gothis est STINK. Anglis Steer. Porrò, pro Menezu. q. d. Multitudines, posuimus Mæzenu. vulg. Lat. Virtutes; Mar. xiii, 25. Ubi Aldredi *Glos. habet Mæzna i mæhto. Interp. Gothicus MAHTEIS: Sic, pro Syððan rescripsimus Sýllað. (vulg. Lat. Tradentes) Luc. xxi, 12. Conf. Matth. x, 17, 19. & Mar. xiii, 9, 11. Atque pro þær acennedan supponitur þær an-cennedan. vulg. Lat. Unigeniti; Job. lli, 18. Vide vers. 16. Hujusmodi plura attigimus supra, pag. 493. Cætera hic adducere parum refert. Elegantiarum quoque segetem non ignobilem notavi in hac Versionum cognatarum bigâ: de quibus tamen tacere præstat, quàm pauca dicere. Conati sumus viam à dumis purgare, ut quilibet inoffensiore pede sibi flores colligat.***

Atque hæc sunt, Lector, quæ tumultuariò congesta, ac semel tantum raptimq; ut plurimum exarata, typographo frustatim tradidimus è vestigio imprimenda: adeo ut rarò licuit ad ea revisere quæ scripseramus, rariùs prospicere iis quæ deinceps erant scribenda. Siquis itaque preli expertus fuit importunitatem, næ ille de his nostris mitiùs judicabit. Non est dubium, quin in antiquatis corrigendis expolendisq; ipse sepiùs erraverim. Si verò à Deo Opt. Max. denuò concedatur facultas has literas, in quas nuper admodum atque obiter incidi, recognoscendi; dabitur quoque opportunitas ad limam revocandi hanc meam opellam, ejusq; cruda recoquendi consultiùs. Tu interim, mi Lector, *μὴ πωλο ἀπιστεῖν* atque hæc nostra tibi suspecta sunt, nisi accedant idoneis autoritatibus munita. Christiano certè homini longè eligibilis esse debet, ut errores sui ab aliis castigentur, quàm ut aliis præbeant ii novas errandi occasiones. Sed nolo prolixiori te Apologiâ obtundere. Nihil de stylo horridulo; nihil de Minutiarum jejuna, atque de omnium inæquabili tractatione sum porrò dicturus. Pudet enim profectò me toties excusasse, & piget toties mihi incubuisse excusandi necessitatem. Hisce duabus populorum jam tum recens è Paganismo electorum Versionibus Evangelicis finem imponent magni illius S. Scripturarum Interpretis, Hieronymi, verba; quæ hic subjicimus.